
 1 

D.D.G.  n. 1481/2019 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

 
Provvedimento di annullamento del decreto di revoca dell’accreditamento n. 1698 del 06/09/2017 - 

“Biomedical s.r.l.” di Mazara del Vallo (TP). 

 

Il Dirigente Generale 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista  la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

Vista         la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e in particolare l’art. 2, comma 2;  

Visto  il D.P.R.S. del 14 giugno 2016, n. 12, Regolamento di attuazione del Titolo II della 16 

L.R. dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di 

cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto         il D.D.G. 20 dicembre 2016, n. 8293 con il quale è stato approvato il contratto individuale di 

Dirigente preposto al Servizio 1 “Accreditamento Istituzionale”, stipulato il 13 dicembre 2016 tra 

il Dirigente Generale del Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e il 

Dott. Antonio Colucci; 

Visto        il D.P.R.S. 16 febbraio 2018, n. 712 con il quale alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico; 

Visto  il D.D. n. 1698 del 06/09/2017 con il quale, in seguito al provvedimento prot. 001-74258-

GEN/2017 con il quale L’Azienda Sanitaria di Trapani ha revocato l’autorizzazione sanitaria 

concessa alla struttura, è stato revocato l’accreditamento istituzionale del laboratorio di analisi 

denominato “Biomedical s.r.l.” sito in via Dante Fiorentino n. 41 nel Comune di Mazara del 

Vallo (TP) concesso con D.D.S. n. 0801 del 19.05.2014, pubblicato nella G.U.R.S. n. 27 del 

04.07.2014; 

Visto il D.D.G. n. 196/2018 del 01/02/2018, con il quale è stata sospesa l’efficacia del D.D. n. 1698 del 

06/09/2017 relativo alla revoca dell’accreditamento istituzionale per lo svolgimento dell’attività 

di laboratorio analisi cliniche generali di base della struttura denominata “Biomedical s.r.l.”, con 

sede legale e operativa in Mazara del Vallo (TP) in via Dante Fiorentino n. 41; 

Visto la nota prot. n. 0009620 del 28/01/2019, trasmessa con nota 0009635 del 28/01/2019, con la quale 

il Commissario Straordinario dell’A.S.P. di Trapani annulla il provvedimento n. 74258 del 

27/07/2017, con il quale revocava in maniera immediata e cautelare l’autorizzazione sanitaria n. 

29/17 intestata alla “Biomedical s.r.l.”, con sede legale e operativa in Mazara del Vallo (TP) in 

via Dante Fiorentino n. 41; 

Visto la nota prot. n. 0060876 del 06/06/2019, trasmessa con pec datata 07/06/2019, acquisita al prot. 

Dasoe al n. 47484 del 10/06/2019, con il quale il Direttore Generale dell’A.S.P. di Trapani 

annulla il provvedimento n. 74258 del 27/07/2017, con il quale revocava in maniera immediata e 

cautelare l’autorizzazione sanitaria n. 29/17 intestata alla “Biomedical s.r.l.”, con sede legale e 

operativa in Mazara del Vallo (TP) in via Dante Fiorentino n. 41; 

 

 



 2 

DECRETA 

 

ARTICOLO UNICO 

 

 

ART. 1  Per i motivi di cui in premessa, il D.D. n. 1698 del 06/09/2017, con il quale è stato revocato 

l’accreditamento concesso alla società “Biomedical s.r.l.”, con sede legale e operativa in Mazara 

del Vallo (TP) in via Dante Fiorentino n. 41, è annullato. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed 

integralmente sul sito web del Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico. 

 

Palermo, 11/07/2019 

 

                                                                  F.to 

Il Dirigente del Servizio 

   Dr. Antonio Colucci 

                                                            Il Dirigente Generale  

         Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti  


